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Programmi hiljutisse taotlusvooru laekus 42 projektitaotlust
Programmi hiljutine taotlusvoor kolmanda prioriteedi projektidele sulgus 14. oktoobril. Programm 
tänab kõiki taotlejaid projektikirjutamisse investeeritud töö eest. Sekretariaat sai kokku 42 
projektitaotlust.
Alloleval joonisel on näha esitatud projektide ning soovitud rahastuse jagunemine programmi 
toetussuundade vahel:

 
Kokku on esitatud projektidega taotletud peaaegu nelja miljoni euro eest ERDFi toetusi. Olemasolev 
ERDFi jääk kolmanda prioriteedi jaoks on 602 852 EUR
Esitatud projektidega on mõlemast riigist kokku seotud 120 organisatsiooni. Läti juhtpartnerid on 
esitanud 20 projekti ning Eesti juhtpartnerid 22 projekti.
Programm alustas projektide hindamist ning lõplikke otsuseid on oodata pärast järgmise seirekomisjoni 
kohtumist, mis on plaanitud detsembri keskpaika.

Esitatud projektid toetuussuuna järgi Taotletud toetussummad toetussuuna järgi

Järgmistelt lehekülgedelt 
saate lugeda järgmist:
Uued teed, uued võrgustikud … pilguheit hiljuti 
lõppenud projektidesse (2-3)
Muud uudised (4)
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Karksi-Nuia – Rūjiena maantee avamine
Karksi-Nuiast (Eesti) Rūjienasse (Läti) üle piiri kulgev vast remonditud maantee avati mõlema riigi laulude ja tervituste saatel 
ametlikult 17. oktoobril.

Enne projekti käivitamist ühendas neid kahte kohta tolmune kruusatee, mida oli väga raske läbida halbade ilmastikutingimustega. 
Nüüd saavad kohalikud elanikud, külalised ja transiitsõidukite juhid nautida sujuvat sõitu värskelt mahapandud asfaldil.

Programmi abiga ehitati u 22 km tolmuvaba teed ja rekonstrueeriti 6 km vana asfaltteed. Projekti „Reconstruction of the Road 
Karksi-Nuia – Seda River” eelarve oli 3 194 787 eurot, mida 85% ulatuses rahastati ERFi vahenditest.

Projekti partnerid olid Maanteeamet (endine Lääne Regionaalne Maanteeamet) ning Läti Transpordiministeerium, mida esindas 
Läti Riigiteed (riiklik kapitaliühing).

 
 
 

Tihedamad suhted erivajadustega lastega perede vahel
Teine lõppstaadiumis olev projekt on „Tolerance” – lastevanematest koosneva võrgustiku rajamiseks ning muutmaks ühekoos 
ühiskonda erivajadustega inimeste suhtes sallivamaks.

Viimase paari aasta jooksul on aktiivsed organisatsioonid ning lapsevanemad Lätist ja Eestist organiseerinud erilaagreid, vastastikusi 
seminare ning haridusüritusi, mille eesmärk on suurendada avalikkuse mõistvust erivajadustega, eriti vaimse puudega laste suhtes. 
Koostöö toimus mitmel tasandil – perekonnad, kellel avanes võimalus kujundada laiemaid ja tugevamaid tugivõrgustikke, teemale 
spetsialiseerunud vabaühendused, tervisekeskused ning ka mõlema riigi poliitikud.

Suure lõpuüritusena korraldati augusti lõpus ühiskonverents „Vaimse puudega lapsed meie seas”, kus vanemad ja spetsialistid 
jagasid oma kogemusi sellistel teemadel, nagu meditsiiniline hoolekanne, rehabiliteerimine, perekonnasuhted ja vajadused ning 
haridus. Piiriülene dimensioon osutus eriti oluliseks, kuna kõik osalejad puutusid kokku uue perspektiiviga. Näiteks oli huvitav teada 
saada, et Eesti puuetega laste vanemad osalevad tulevaste arstide koolitusel. Vanemad hindasid väga nii projekti ja konverentsi 
käigus omandatud uusi teadmisi kui ka tugevama tugivõrgustiku olemasolu tunnet.

Peale selle töötasid Eesti ja Läti spetsialistid koostöös välja perekondadele mõeldud spetsiaalsed juhendmaterjalid. Projekt 
realiseerus koostöös Eesti vabaühendusega „Anni Mängumaa”, Tartu Ülikooli Ühendlabori Geneetikakeskusega ning Läti 
vabaühendusega „Cerību Spārni”.

Tee enne rekonstrueerimist Tee remondi ajal Tee pärast rekonstrueerimist
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Näidistalude võrgustik
Parimad säästliku ja keskkonnahoidliku tootmisviisiga 
Eesti ja Läti talud on rajanud tugeva võrgustiku ning 
on valmis tulevikus rohkem külalisi  vastu võtma. 

Avatud konkursi tulemusena valiti mõlemast riigist välja 20 
talu: Jaun-Ieviņas, Kurzemnieki, Lejas Kleperi , Lejasķerzēni, 
Lielkrūzes, Mauriņi, Silkalni, Valti, Vekši, Vīksnas (Läti), Alt-
Lauri, Kanarik-Jakobi, Kurese, Koivakonnu, Viraito, Pajumäe, 
Riido Ökotalu, Sepa, Sürgavere, Väike-Nakatu (Eesti). 

Nende talude omanikud võtsid osa ühisest praktilisest 
koolitusseeriast, kus õpetati esitlusoskusi, omandati 
teadmisi keskkonnast, looduskaitsest, majanduslikest 
aspektidest ja külastajate kohtlemisest ning õpiti 
algtasemel eesti ja läti keelt. Läti talunikele korraldati 
vahetusreise Eestisse ja Eesti talunikele Lätti. Reiside ajal 
said osalejad oma uusi teadmisi juba proovile panna, 
küsida sealhulgas küsimusi põllumajandusloomade 
kohta teises keeles. Lisaks sai iga võrgustiku talu 
ekspertide koostatud individuaalse juhtimisplaani, 
mis sisaldas majandus- ja keskkonnaanalüüsi ning uusi 
soovituslikke tegevusi veelgi säästlikumaks talupidamiseks. 

Tänu kõikidele võrgustiku tegevustele said väljavalitud 
talud häid kontakte ning panid aluse püsivale koostööle. 
Lielkrūzesi talu omanik Guntars Dolmanis kinnitab, et praegu 
on võrgustikus osalenud talunikest saanud lahutamatu 
seltskond, kes omavahel pidevalt suhtleb. Kuigi turismitalud 
siiski võistlevad omavahel külastajate pärast, on talunikud 
seisukohal, et sellisel konkurentsil on ainult positiivne mõju, 
kuna ollakse huvitatud õppima teineteise kogemustest ning 
ideede jagamisest. Paljud osalejad plaanivad organiseerida 
ka eraviisilisi külastusi pärast projekti lõppu. „Sageli aitavad 
sellised kogemused edasi liikuda ideedega, mis on juba 
läbi mõeldud, kuid mille teostamise suhtes ei olda piisavalt 
kindlad. Väga oluline on näha, kuidas teised on alustanud 
pea ei millestki. Ja samas tähendab see sageli seda, et 
pole vaja uuesti jalgratast leiutama hakata,” ütles Zeltīte 
Kaviere, ühe võrgustikku kuulunud Läti talu Silkalni omanik. 

Lisaks väljakujunenud võrgustikule kogus projekt 
„DemoFarm” kokku ka keskkonnahoidliku ja 
säästliku talupidamise parimad kogemused Lätis ja 
Eestis, mida plaanitakse levitada ka väljaandena. 

Projekti partnerid olid Läti Maaelu Konsultatsiooni- ja 
Koolituskeskus, Eestimaa Looduse Fond ning Lätimaa 
Looduse Fond.
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Järgmised projektiüritused: 

Teised uudised:
•	 Programmi seirekomisjoni järgmise koosoleku 

ajaks on plaanitud 2011. aasta detsembri 
keskpaik. Koosolekul tehakse rahastamisotsused 
oktoobris esitatud projektide kohta ning 
otsustakse, kuidas jagatakse programmi 
ülejäänud vahendeid. Praegu pole ühtki 
taotlusvooru plaanitud ning programm kaalub 
erinevaid võimalusi programmi ülejäänud 
vahendite paigutamiseks.

•	 Septembris korraldati hiljuti alustanud 
projektidele seminarid Riias ja Tartus. Uute 
projektide partnereid teavitati aruandlusega 
seotud nõuetest ning neil oli võimalus 
arutada erinevate teemade üle esmatasandi 
kontrolli teostajate ja programmi sekretariaadi 
esindajatega. Käimasolevate projektide tarbeks 
on plaanitud rohkem üritusi järgmiseks talveks. 
Konkreetsemalt on plaanis koolitused hangete 
korraldamise ja kommunikatsiooni teemadel.

•	 Programm on kuulutanud välja konkursi infojuhi 
ametikohale (asendus 2012. aasta jaanuarist 2013. 
aasta sügiseni) ühises tehnilises sekretariaadis 
Tartus. Ametikoha kirjelduse ja vajalikud nõuded 
leiate aadressilt www.estlat.eu. Avalduste 
esitamise tähtaeg on 26. oktoober kell 15.00. 

“FoodArt” project presentation 
(in Estonian) on Friday, 21 
October 13:00 at the Centre 
for Creative Industries 
(Loomemajanduskeskus) , 
Tartu, Kalevi 13. Projekti 
“FoodArt” presentatsioon 
(eesti keeles) toimub reedel, 
21. Oktoobril kell 13:00 
L o o m e m a j a n d u s ke s ku s e s 
Tartus, Kalevi tn. 13.

 
 

www
  Jälgi projektisündmusi Internetist: 
 http://www.estlat.eu/supported-projects/project-calendar !

Robot construction seminar 
(in Latvian) on 31 October 
and 1 November in Valmiera 
State Gymnasium, L. Paegles 
40. Registration by 19 October 
under www.robotika.lv.  
Roboti ehituse seminar (läti 
keeles)  toimub 31. oktoobril 
ja 1. novembril Valmiera  
Gümnaasiumis  aadressil 
L.Paegles 40, registreerumine 
kuni 19. oktoobrini  
www.robotika.lv.

http://www.estlat.eu

Janika Friedenthal 
Programmi konsultant (Tartu) 
janika.friedenthal@estlat.eu 
(372) 737 7235

Inese Dauškane 
Programmi konsultant (Tartu) 
inese.dauskane@estlat.eu 
(372) 737 7233

Liene Ābola 
Programmi konsultant  (Rīga) 
liene.abola@estlat.eu 
(371) 67350612

Rasma Rozenberga 
Infojuht (Tartu) 
rasma.rozenberga@estlat.eu 
(372) 7377230

Helena Järviste 
Programmi konsultant (Tartu) 
helena.jarviste@estlat.eu 
(372) 737 7234

Zanda Gailume 
Programmi konsultant (Tartu) 
zanda.gailume@estlat.eu 
(372) 737 7232

Ühine tehniline sekretariaat
Peakontor: Sõbra 56, 51013 Tartu, Eesti
Infopunkt Riias: Ausekļa 14, LV-1010 Riia, Läti

Kontaktisikud


